
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.08.2016 г. № 49  -па  с.Беляево

Об утверждении перечня муниципального 
имущества, предназначенного для 
предоставления в аренду субъектам малого и 
среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства.

В соответствии с пунктом 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Беляевский 
сельсовет» Конышевского района Администрация Беляевского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства, (далее – Перечень).  Приложение № 1.

2. Конкурсы или аукционы на право заключения договоров аренды имущества, включенного в Перечень, 
проводятся в порядке, установленном приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О 
порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного 
пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход 
прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении 
которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», 
за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите 
конкуренции».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Беляевского сельсовета 
Теребрину В.И.

4.Опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте администрации Беляевского сельсовета в сети 
«Интернет» и на информационных стендах в установленном порядке.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Беляевского сельсовета  В.В.Сорокин


